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Pauliina

• Media-alan ja kuvallisen ilmaisun 
perustutkinto, Graafinen suunnittelu

• Lisäranskalaiset
jokaiseen annokseen

Anniina

• Media-alan ja kuvallisen ilmaisun 
perustutkinto, Kuvataide

• Ennemmin keräämässä simpukoita 
kuin ottamassa aurinkoa



KUINKA PÄÄDYIMME VAIHTOON?

Olemme aina olleet kiinnostuneita eri kulttuureista ja halua on 

ollut oppia niistä vielä enemmän. Olemme matkustelleet paljonkin 

niin yhdessä kuin erikseen pitkiäkin matkoja. Emme kuitenkaan ole 

koskaan elänyt toisessa maassa niin että joko työskentelisimme tai 

opiskelisimme. Kiinnostusta kuitenkin on ollut.

Olemme kuulleet ystäviltä ja tutuilta ulkomaan vaihtojaksoista paljon 

hyvää, joten ajattelimme, että jos joskus tulee hyvä tilaisuus lähteä 

vaihtoon niin haluamme ehdottomasti päästä kokemaan sen. 

Molempien päästyä opiskelemaan Pekka Halosen akatemiaan 

olimme hyvin varmoja siitä, että hakisimme vaihtojaksolle. 

Kuitenkaan tässä kohtaa ei ollut varmaa lähtisimmekö samaan 

maahan tai aikaan.



VALMENNUS ENNEN MATKAA

Koimme kummatkin valmennuksen riittäväksi.

Siinä sai tietoa kaikista järjestelyistä sekä mitä pitää tehdä ennen ja 
jälkeen kv-jakson. Osittain meni välillä asiat ristiin kun jutteli 
alkuvalmisteluista niin monen ihmisen kanssa, sekä välillä 

tuli yllätyksenä monet eri lippu lappuset mitä pitikin olla mukana ja 
tulostettuna. Kaikesta lopulta tultiin yhteisymmärrykseen ja onneksi 
tulostimet toimii myös Portugalinkin päässä.

TULIKO JOTAIN MUUTA MIELEEN, MISTÄ OLISI OLLUT HYVÄÄ TIETÄÄ?

Erasmus Life Lisboa -ryhmä. Ryhmä auttaa Portugalissa olevia 

erasmuslaisia ja järjestää mm. Reissuja muihin kaupunkeihin, 
aktiviteettejä sekä juhlia. Ryhmän kautta pystyi myös ostamaan 20€ 

Erasmus Life Lisboa -kortin, jolla sai alennusta esimerkiksi surffitunneista.



Valmistauduimme matkaan käymällä läpi asioita mitä mm. täytyy 
tehdä ja ottaa mukaan. Näistä teimme erilaiset listat sekä aikataulut. 
Ne helpottivat muistamaan kaiken ja tuli varmempi fiilis, että kaikki 
tarvittava on varmasti mukana. Lisäksi listoille oli helppo lisätä 
asioita, jos jotain tuli myöhemmin mieleen. Listassa oli esimerkiksi 
vakuutukset, asunto, lennot sekä reseptilääkkeet, mutta myös lisäksi 
perusjuttuja kuten vaatteet, jotka tulisimme pakkaamaan.

Lennot hankimme Finnairin omilta nettisivuilta, heti kun 
saimme varmistuksen asunnosta. Ekan asunnon löysimme 
Uniplace –sivustolta ja toisen asunnon Airbnb. Molemmat asunnot 
olivat yksityisten henkilöiden. Sivustot vaikuttivat selkeiltä asunnon 
vuokraamiseen sekä luotettavilta ja suhteellisen yksinkertaisilta.

Meno- ja paluu matkat menivät todella sutjakkaasti ja ilman 
kummempia ongelmia. Mennessä jouduimme vähän siirtämään 
vaatteita toisesta laukusta toiseen sillä painoraja tuli vastaan. Tästä 
oppineena kävimme ostamassa paluulennolle lisämatkalaukun niin 
rajat eivät tulleet vastaan ja jokainen tuliainen pääsi Suomeen.
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Anniina huomasi että esimerkiksi itse kieltä olisi voinut opiskella enemmän 
ennen vaihtojaksoa, mutta pelkällä englannin kielellä on myös pärjännyt 
oikein hyvin. Pauliina latasi duolingon heti Portugalin maaperälle astuessa. 

Joistain tilanteista oli ehkä ottanut liikaakin selvää muiden ihmisten 
vaihtojaksoista ja sitä kautta odotukset joissain asioissa oli ehkä turhan 
korkealla. Olimme ajatelleet vaihtojakson "hienoja" puolia ja unohtanut että 
kyllä Portugalissakin välillä asiat menevät pieleen, eikä joka päivä tule 
olemaan elämää mullistavaa seikkailua.

Lisäksi pelkästään vaihtokoulusta oli ihan erilainen kuva kuin mitä oli muilta 
vaihto-oppilailta kuullut. Monet kertoivat, että koulunkäynti oli hyvin vapaata 
ja osalle kursseista ei valitettavasti ollut päässy osallistumaan. Meillä kävi 
kuitenkin ihan päinvastaisesti. Useammat kurssit jouduimme hylkäämään
kun meni toisten päälle ja työtä/tehtäviä oli paljon. Emme valita! 





Minulla oli koulua aina aamuisin 8.30-12 jonka jälkeen oli lounas koululla tai 
joskus menin suoraan kotiin syömään. Kesken päivää oli opettajien kahvitauko 
jolloin oppilaatkin menivät käymään ulkona haukkaamassa happea. Koulussa 
minun oli alun perin tarkoitus opiskella pelkästään teatterin lavastus ja puvustus 
kurssia, mutta paikan päällä selvisi että tunteja pidetään vain maanantaisin 
sekä torstaisin. Siksi otin vielä keskiviikolle ja perjantaille keramiikka opinnot. 
Tiistaisin tein näihin liittyviä tehtäviä itsenäisesti.

Tein koulutehtäviä kahden eri luokan kanssa ja tämä oli minusta mukava 
järjestely, sillä pääsin näin paremmin tutustumaan luokkatovereihin, heidän 
tapoihin sekä kulttuuriin. Molemmissa luokissa oli noin 20 oppilasta ja meitä 
ohjasi kummassakin luokassa 3 opettajaa. Oli hauska huomata kuinka yhden 
luokan ohjaaminen kolmen opettajan avulla sujui ja miten he jakoivat 
työtehtäviä.

Keramiikassa pääsin kokeilemaan mukien tekoa muottien avulla sekä 
ensimmäistä kertaa dreijausta! Lopulta pääsin tekemään oma valintaista 
projektia eli puutarhatonttua. Teatterin lavastus ja puvustus tunneilla pääsin 
suunnittelemaan ja tekemään kahdesta eläimestä yhdistyvän päähineen ja siitä 
kertovan Power Point esitelmän.

Työnteko oli ensin todella paljon pelkkää tulevan työn suunnittelua sekä 
presentaatioita ennen kuin pääsi kunnolla työntouhuun. Tämä oli todella 
erilaista mihin olin tottunut sillä yleensä on työtä suunniteltu maksimissaan 
päivän tai kaksi mutta täällä siihen meni melkein ensimmäinen kuukausi.

ANNIINAN KOULUN KÄYNTI





Minulla oli koulua maanantaisin sekä perjantaisin klo 12.45-16, tiistaisin klo 8.30-12.00 
sekä keskiviikkosin klo 14.30-18.00. Torstaisin oli etäpäivä, jolloin työskentelin 
kotona. Ruokailu oli joka päivä klo 12.00-12.45, eli aina kun tunti oli joko ennen tai 
jälkeen kävin koulussa syömässä.  Jokaisen koulupäivän aikana oli yksitauko, jolloin 
koko luokka useimmiten meni ulos. Tauko kesti 15-20min.

Opiskelin koulussa multimedia suunnittelua. Pääsin oppimaan uusien ohjelmien kuten 
Figman käyttöä, mikä oli hyvin mielenkiintoista. Luokassamme oli noin 20 oppilasta ja 
meitä ohjasi päivästä riippuen 3-5 opettajaa. Tämä oli hauska järjestely ja sain itselleni 
ns. Yhden opettajista itselleni hieman enemmän avustaa alkumetreillä figman kanssa.

Koko koulujakson ajan meillä oli yksi iso projekti mitä työstimme. Projektin sai valita 
itse, mutta sen tuli jotenkin sopia kurssin sisältöön. Monet oppilaat suunnittelivat, 
nettisivuja, appeja sekä interaktiivisia kirjoja. Itse tein interaktiivisen nettisivun 
Joulupukin kylästä. Tällä pääsin hieman kertomaan myös omasta maasta luokkalaisille 
sekä opettajille.

Sama kuin Anniinalla oli meidänkin työskentelyssä hyvin paljon suunnittelemista, 
ennen kuin pääsimme projektiin käsiksi. Se mikä oli hauska huomata pidettiin tunneilla 
myös paljon presentaatioita, eli esimerkiksi kun olit saanut ensimmäiset suunnitelmat 
valmiiksi esittelit sen kaikille 5 opettajalle. Tämän jälkeen jos he ns. Hyväksyivät 
projektin, tehtiin moodboardit sekä storyboardit. Nämä esiteltiin koko luokalle. Tässä 
kohtaa pääsi myös koko luokka ns. Kommentoimaan ja heittämään lisä ideoita. 
Presentaatiot olivat myös hyvää harjoitusta valmiin projektin esittämistä varten.

PAULIINAN KOULUN KÄYNTI





MINKÄLAISIA ONGELMIA KOHTASIT KV-JAKSOLLA?

Ongelmittahan tällä reissulla ei vältytty. Ensimmäisellä viikolla 

asunnossamme meni rikki muutamakin asia, nämä kuitenkin vuokranantaja 
korjasi nopealla tahdilla. Tämän jälkeen asunnossamme alkoi home 
ongelmat, ensin kylpyhuoneessa, ja sitten lopussakin asunnossa suuren 
kosteustason takia.

Asuttuamme melkein 2 kuukautta ensimmäisessä asunnossamme (jonka piti 
siis olla ainut asuntomme), alkoivat torakka ongelmat sekä heidän jälkeen 
rotat, joiden takia yö unet jäivät hyvin vähäisiksi. Lopulta ei muu auttanut 

kuin etsiä uusi asunto. Kaiken tämän lisäksi on ollut pienempiäkin ongelmia 
kuten sairastumisia mutta niiltä selvittiin sitruuna-inkivääri -juomilla ja levolla.

Kaikkiin vastoinkäymisiin ei voi koskaan olla tarpeeksi varautunut. 
Kun ongelmia tulee, ei kannata jäädä murehtimaan, vaan ottaa 

heti johonkuhun yhteyttä. Portugalissa ihmiset olivat hyvin huomaavaisia 
ja auttavaisia. Kun esimerkiksi ongelmia tuli asunnossamme oli esimerkiksi 
meidän koulun opettajat etsimässä meille uutta paikkaa, mihin muuttaa.





EROJA SUOMEEN

Portugalissa asiat tapahtuvat, joskus hieman hitaampaan tahtiin mihin 
me suomalaiset olemme tottuneet sekä sovitut aikataulut voivat helposti 
venyä jopa tunnilla eikä siinä ole mitään ihmeellistä. Lisäksi täällä moni 
sinulle tuntematonkin ihminen ei tiedä henkilökohtaisesta tilasta, vaan 
tulee usein hyvinkin lähelle juttelemaan.

Asuntojen kanssa on usein pieniä eroavaisuuksia Suomen asuntoihin 
verrattuna, kuten ilmastointi usein pelkästään ikkunoita avaamalla sekä 
viileimpinä päivinä eristystä ei ole auttamassa kylmyydeltä ja 
kosteudelta. Lisäksi Portugalissa pystyt juomaan hanavettä, mutta 
ainakin meidän makuun se on hyvin kloorista. Suomen hyvin eristettyjä 
asuntoja, ilmastointilaitteita ja hanavettä tuli useasti ikävä.

Lissabonin katukuvassa näkyy ihmisten eriarvoisuus enemmän, mitä 
Suomessa. Koulussamme järjestettiin useaan otteeseen erilaisia 
mielenosoituksia, missä mm. Pyrittiin saamaan huomioon se, että 
opettajilla on aivan liian huono palkka. Myös tietynlainen pysähtynyt 
aika näkyy rakennuksissa sekä myös ihmisissä. Elämän tyyli on paljon 
rennompaa, mistä Suomalaisten pitäisi ottaa mallia.

.





MITÄ ANNIINA OPPI MATKASTA?

Opin koulussa dreijaamisen alkeet, paljon 
teatterin puvustuksesta ja eri materiaalien 
käytöstä. Erilaisesta ja todella ahkerasta 
koulukulttuurista.

Koen olevani rohkeampi puhumaan englantia 
tuntemattomien ihmisten edessä, 
tunteellisempi sekä rohkeampi näyttämään 
tunteita, varmempi uusissa ja jännittävissä 
tilanteissa.



MITÄ PAULIINA OPPI MATKASTA?

Koulussa tuli opittua uusi ohjelma Figma, sekä 
paljon uusia tyylejä tehdä graafista työtä ja 
kuvitusta. Uskon myös, että yleiseen 
työskentelyyn graafisella alalla tuli myös paljon 
vinkkejä. Lisäksi Lissabon on kaupunkina hyvin 
inspiroiva, joten täältä on hyvä tulla takaisin 
Suomeen uusien ideoiden kanssa.

Koen olevani myös rohkeampi puhumaan 
englantia. Arvostan enemmän asioita kotona 
Suomessa ja muutenkin elämässä. Olen paljon 
varmempi uusissa tilanteissa ja olen oppinut 
että kaikista vastoin käymisistä aina selviää.



MITÄ YLEISESTI OPIMME?

Yleisesti opimme paljon Lissabonin ja 

Portugalin kulttuurista. Metro sekä yleisesti 

julkinen liike oli huomattavasti helpompaa, 

mitä se mahdollisesti aluksi vaikutti. Lisäksi 

asuntomme ongelmien takia voimme sanoa 
tietävämme kaikesta mitä tulee erilaisiin 

tuhohyönteisiin, mutta varsinkin Torakoihin. 

Pauliinan luokkalaiset opettivat meille 

"Pikkukala" -korttipelin, jota tullaan varmasti 

pelaamaan Suomessa. Kävimme myös 
opiskelemassa surffauksen alkeet.





ARKI & VAPAA-AIKA

Arki elämä ei kauheasti poikennut elämästä Suomessa. Kävimme 

koulussa, teimme paljon ruokaa asunnolla sekä hommasimme salikortit 

paikalliselta salilta. Teimme läksyjä sekä projekteja. Pauliina teki myös 

vaihdon aikana muutaman työ projektin Suomeen. Järjestimme myös 

opiskeluiltoja luokkakavereiden kanssa.

Vapaa-ajalla kiertelimme paljon jalan. Kävimme testaamassa useita 

ravintoloita ja katsomassa kaikki mahdolliset nähtävyydet. Kävimme 

myös muutamalla retkellä koulun sekä kavereiden kanssa. Tutustuimme 

paljon ihmisiin ja luokkalaisista meille muodostuikin pieni ryhmä, keiden 

kanssa koettiin ja tehtiin paljon. Tutustuimme matkan aikana myös 

muihin Erasmuslaisiin ja nyt onkin ympäri Eurooppaa monia 

huipputyyppejä, joita voi kutsua Suomeen kyläilemään.







VINKKEJÄ!

Vaihtoon lähtiessä voi uudessa maassa tuntua yksinäiseltä. Koulussa koita 

tutustua paikallisiin, ehdota esimerkiksi yhteistä opiskeluiltaa tai vaikka 
kierrosta kaupungilla. Jos paikallisiin tutustuminen tuntuu hankalalta lähde 
Erasmus Life Lisboan järjestämiin retkiin tai esimerkiksi kaveri-iltoihin. Nämä 

on järjestetty juuri sitä varten, että porukka pääsee tutustuun muihin 
oppilaisiin.

Riippuen ajanjaksosta kannattaa mukaan pakata lämmöstä riippumatta 
lämmintä mukaan. Portugalin asunnot eivät ole suunniteltu pitämään lämpöä 

päällä ja meidänkin täytyi lähes koko maaliskuu pitää villasukkia jalassa 
varsinkin öisin. Lisäksi jos huomaat asunnossasi jotain omituista (esim. 

Ötököitä) älä turhaan jää pohtimaan vaan kysy reippaasti vuokranantajalta, 
onko vaarallinen ja tarviiko sille tehdä jtn. Meillä kävi huono onni 
ensimmäisenasunnon kanssa, mutta onneksi olimme nopeasti liikkeellä, niin 

onnistuimme piilottamaan vaatteet yms. ennen kuin mitään tuhoa ennätti 
tapahtumaan.

EXTRA MAININTA, 
jos surffaus yhtään kiinnostaa niin suosittelemme kokeileen!

Ole utelias. Lähde joskus kävelemään kaupungilla vailla määränpäätä, näin 
voi joskus eksyä mahtaviin paikkoihin.





KESTÄVÄKEHITYS JA SEN EDISTÄMINEN

Yllätyimme kuinka hyvin Portugalissa kierrätetään. Paljon matkanneena

olemme huomanneet ettei jokaisessamaassa kierrätys ole niin
itsestään selvyys. Portugalissa kierrätetään pahvit, paperit, muovit, 
metalli, sekä lasi. Ainoa mitä jäimme kaipaamaan oli biojäte. Jokaisessa

rakennuksessa ei ollut erikseen omia kierrätyspisteitä, mutta kaduilla oli
kaikille käytössä olevat kierrätyspisteet. Meidän toisen asunnon rapussa

oli omat kierrätyspisteet hauskasti heti ulko-oven jälkeen eteisaulassa. 
Meidän vuokranantajat myös kehottivat kierrätykseen, joten uskon että
kierrätys on aika yleistä Lissabonissa. Kaduilla oli myös

vaatekeräyslaatikoita.

Koulussamme materiaaleja uusiokäytettiin, esimerkiksi keramiikassa
kuivuneet savet kierrätettiin eikä heitetty pois. Koulussapystyi myös
kierrättää ja siitä oltiin tarkkana. Kaikkia kohdeltiin koulussa enemmän 

kuin hyvin ja todella tasa-arvoisesti. Oli ihana nähdä kuinka erilaisia 
ihmisiä koulussa oli ja kuinka kaikki oltiin otettu huomioon 
erilaisten tarpeidensa kanssa.
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